DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000070 Estado da Bahia - sexta-feira, 9 de junho de 2017 Ano 1

Contrato

REPUBLICAÇÃO DO ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO
Nº 026/2017
(RESUMO)

Aos quatorzes dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezessete por determinação do
Excelentíssimo Senhor MANOEL SIDÔNIO NASCIMENTO NILO, Prefeito Municipal de
Antas - Bahia, em cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93, é feita a publicação, no mural desta
Prefeitura, o resumo da celebração do termo de contrato, tendo como objeto contratação de
empresa especializada para o fornecimento de Medicamentos e Material Penso. Empresa
Contratada: Pombal Med. Distribuidora de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda.,
inscrita no CNPJ n º. 08.704.711/0001-59, sediada na Rua Silvia Brito, 880, Sala, Centro,
Ribeira do Pombal, Bahia, com um valor de R$ 45.519,00 (Quarenta e Cinco Mil, Quinhentos
e Dezenove Reais).

Dotação Orçamentária:

SECRETARIA UNIDADE PROJ./ATIV. ELEM. DE DESP. FONTE

Fundo Mun. De Saúde 02.05 2.112 3.3.90.30.00 02/14

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Raniere Gama
Matos - Secretário de Municipal Administração e Finanças da Prefeitura Municipal de Antas -
Bahia.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, em 14 de Fevereiro de 2017.

Raniere Gama Matos

Secretário de Administração e Finanças

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 016
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6B39C0925360A4F4B28835DE65DAE475

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000070 Estado da Bahia - sexta-feira, 9 de junho de 2017 Ano 1

REPUBLICAÇÃO DO ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO

Nº 028/2017
(RESUMO)

Aos dezessete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezessete por determinação do
Excelentíssimo Senhor MANOEL SIDÔNIO NASCIMENTO NILO, Prefeito Municipal de
Antas - Bahia, em cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93, é feita a publicação, no mural desta
Prefeitura, o resumo da celebração do termo de contrato, tendo como objeto a Locação de
Caminhão Pipa para Abastecimento de Água na Sede, Distrito e Povoados, em Tanque Inox com
Capacidade para 12 mil litros de água, motorista por conta da contratada e combustível da
contratante. Empresa Contratada: Viação Sant’ana Ltda., inscrita no CNPJ n º.
02.338.247/0001-48, sediada na Rod. Deputado Pedro Almeida Valadares, 1691, Trevo, Simão
Dias, Sergipe, CEP.: 49.480-000, com um valor de R$ 14.000,00 (Quatorze mil reais).

Dotação Orçamentária:

SECRETARIA UNIDADE PROJ./ATIV. ELEM. DE DESP. FONTE

Coordenação de Defesa
Civil 1.000 1.902 3.3.90.39.00 00

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Raniere Gama
Matos - Secretário de Municipal Administração e Finanças da Prefeitura Municipal de Antas -
Bahia.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, em 17 de fevereiro de 2017.

Raniere Gama Matos
Secretário de Administração e Finanças

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 017
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6B39C0925360A4F4B28835DE65DAE475

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000070 Estado da Bahia - sexta-feira, 9 de junho de 2017 Ano 1

REPUBLICAÇÃO DO ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE
CONTRATO Nº 030/2017

(RESUMO)

Aos vinte dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezessete, por determinação do
Excelentíssimo Senhor MANOEL SIDÔNIO NASCIMENTO NILO, Prefeito Municipal
de Antas - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após
ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do Contrato nº
030/2017, tendo como objeto a Contratação de empresa para execução de
Georeferenciamento dos Roteiros das Linhas do Transporte Escolar do Município,
através da empresa LM GESTÃO EMPRESARIAL LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob n
10.392.720/0001-01, com sede na RUA RAUL FERREIRA NOBRE, 68, SALA 01,
VILA OPERÁRIA, RIBEIRA DO POMBAL, BAHIA, CEP.: 48.400-000,  com valor
global de R$ 7.700,00 (Sete mil e setecentos reais), conforme Dispensa de Licitação Nº
009/2017.

Data da assinatura - 20 de Fevereiro de 2017

Prazo de vigência – 03 (três) dias

Dotação Orçamentária:

SECRETARIA UNIDADE PROJ./ATIV. ELEM. DE DESP. FONTE
Fundo Mun. de Educação 11 2.406 3.3.90.39.00 01

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim
RANIERE GAMA MATOS, Secretário Municipal de Administração e Finanças.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS, ESTADO DA BAHIA, EM 20 DE
FEVEREIRO DE 2017.

Raniere Gama Matos
Secretário M. de Administração e Finanças

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 018
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6B39C0925360A4F4B28835DE65DAE475

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000070 Estado da Bahia - sexta-feira, 9 de junho de 2017 Ano 1

REPUBLICAÇÃO DO ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO

Nº 033/2017
(RESUMO)

Aos vinte e dois dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezessete por determinação do
Excelentíssimo Senhor MANOEL SIDÔNIO NASCIMENTO NILO, Prefeito Municipal de
Antas - Bahia, em cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93, é feita a publicação, no mural desta
Prefeitura, o resumo da celebração do termo de contrato, tendo como objeto a Locação de
Caminhão Pipa para Abastecimento de Água na sede, Distrito e Povoados, em Tanque com
Capacidade para 10 Mil M³ de Água, motorista por Conta da Contratada e Combustível da
Contratante. Empresa Contratada: A L S M CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA., inscrita
no CNPJ n º. 10.229.606/0001-57, sediada na Rua Pedro Evangelista, s/nº, Casa, Centro,
Santaluz, Bahia, CEP.: 48.880-000, com um valor de R$ 84.000,00 (Oitenta e Quatro Mil
Reais).

Dotação Orçamentária:

SECRETARIA UNIDADE PROJ./ATIV. ELEM. DE DESP. FONTE

Coordenação de Defesa
Civil 1.000 1.902 3.3.90.39.00 00

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Raniere Gama
Matos - Secretário de Municipal Administração e Finanças da Prefeitura Municipal de Antas -
Bahia.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, em 22 de fevereiro de 2017.

Raniere Gama Matos
Secretário de Administração e Finanças

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 019
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6B39C0925360A4F4B28835DE65DAE475

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000070 Estado da Bahia - sexta-feira, 9 de junho de 2017 Ano 1

REPUBLICAÇÃO DO ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO

Nº 035/2017
(RESUMO)

Aos vinte e dois dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezessete por determinação do
Excelentíssimo Senhor MANOEL SIDÔNIO NASCIMENTO NILO, Prefeito Municipal de
Antas - Bahia, em cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93, é feita a publicação, no mural desta
Prefeitura, o resumo da celebração do termo de contrato, tendo como objeto a contratação de
empresa para Reforma da Creche Ademar Félix e do Colégio Municipal de Antas, neste
município. Empresa Contratada: CONSCAL Construtora EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n º.
10.698.483/0001-01, sediada na Av. Luiz Tarquinio Pontes, 2849, Shopping Villa Norte, Sala
12, Pitangueiras, Lauro de Freitas, Bahia, com um valor de R$ 124.850,20 (Cento e Vinte e
Quatro Mil, Oitocentos e Cinquenta Reais e Vinte Centavos).

Dotação Orçamentária:

SECRETARIA UNIDADE PROJ./ATIV. ELEM. DE DESP. FONTE
Sec. De Educação 02.04.001 1.408 3.3.90.39.00 01/19
Sec. De Educação 02.04.001 1.404 3.3.90.51.00 01/19

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Raniere Gama
Matos - Secretário de Municipal Administração e Finanças da Prefeitura Municipal de Antas -
Bahia.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, em 22 de fevereiro de 2017.

Raniere Gama Matos
Secretário de Administração e Finanças

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 020
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6B39C0925360A4F4B28835DE65DAE475

		2017-06-09T15:40:19-0300